

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 773 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 14.06.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 040/2017
b) Licitação Nº: 027/2017
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação: 13/06/2017

e) Objeto Homologado: **EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIs) COM RECURSOS DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO.**

f) dotação:
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.365.0016.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **EMBRALON COMERCIAL EIRELI - ME**
CNPJ/CPF: **26.614.272/0001-75**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	Tigelinhas ou pratinhos para sobremesa em plástico rígido de boa qualidade 300 ml.	220	1,64	360,80
02	Canecas plásticas de 200 ml	100	3,62	362,00
19	Colheres para refeição para crianças de até 2 anos.	200	3,68	736,00
27	Recipiente em plástico resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 56 litros, medindo aproximadamente 55,5x40,3x36,5 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas.	04	120,40	481,60
42	Cilindro de massa laminador elétrico arke pastel pão pizza macarrão Bivolt, Motor: 1/4 cv Consumo de energia no voltagem 220V=0,38KW/h / 127V=0,36KW/h Dimensões: Altura 255mm / Largura 530mm / Profundidade: 310mm Peso líquido: 12,5 Kg. Pintura epóxi, Abertura lateral: auxilia a ventilação do motor Pés antiderrapantes Cilindros cromados com 300mm de largura e abertura de 8mm entre rolos, capacidade de produção 6 metros de massa por minuto acompanha cortador de talharim – Bivolt - Utilizado para cilindrar massas para pães, cucas, pastéis, lasanhas, entre outras.	02	739,00	1.478,00
43	Guardanapos	15	3,34	50,10
44	Toalha de mesa em tecido, grande	03	29,96	89,88
45	Toalhas plásticas	02	3,39	6,78
46	Liquidificador industrial 4 litros	01	569,50	569,50

Valor Total Homologado: **R\$ 4.134,66** (Quatro mil cento e trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

Fornecedor: **CAMPOS & GAVA LTDA**
CNPJ/CPF: **75.652.305/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
03	Bacias de plástico de boa qualidade 30 litros.	8	19,89	159,12
04	Bacias de plástico de boa qualidade 15 litros.	9	7,88	70,92
05	Bacias de plástico de boa qualidade 10 litros.	10	7,44	74,40
12	Colheres de arroz em inox – comprimento aproximado de 50 cm.	12	37,20	446,40
14	Baldes de plástico 12 litros.	10	7,97	79,70
28	Recipiente em plástico resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 26,5 litros, medindo aproximadamente 55,5x40,3x18,1 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas.	10	103,15	1.031,50
29	Escorredor de massa em inox – grande em alumínio polido, de no mínimo 1,0 cm de espessura, com capacidade para escorrer aproximadamente 20 quilos de massa, diâmetro aproximado de 50cm, com 2 alças e pé no mesmo material, com altura aproximada de 30cm, selo contendo composição e informações do fabricante estampados na peça.	2	60,30	120,60
40	Garrafas térmicas inox, capacidade 2,5 litros, ampola de vidro; alça retrátil para o transporte; Sistema diferenciado de bombeamento que facilita o servir; Base giratória que facilita o manuseio.	2	567,88	1.135,76
41	Jarra térmica com alça articulada e dreno frontal, tampa removível, Ideal para conservar líquidos frios, Bico projetado para aproveitar até a última gota, alta vazão de líquido, Especificações: Capacidade: 7,5 litros.	2	339,85	679,70

Valor Total Homologado: **R\$ 3.798,10** (Três mil setecentos e noventa e oito reais e dez centavos).

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 773 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 14.06.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor: **CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME**
CNPJ/CPF: **07.932.596/0001-07**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
06	Tapperware de plástico de 5 litros.	10	13,50	135,00
07	Tapperware de plástico de 3 litros.	16	10,00	160,00
11	Ralador – material aço inox, 04 faces, aplicação alimentos.	17	14,10	239,70
13	Jarras de plástico de boa qualidade de 1 litro com tampa.	06	5,79	34,74
15	Panelas em alumínio com tampa e 2 alças capacidade 3 litros.	06	41,00	246,00
16	Facas para carne em inox - faca de carne profissional 6" (lâmina lisa 15 cm) tipo peixeira cabo branco de polipropileno, porta arredondada.	10	27,45	274,50
17	Facas de serra para pão 25 cm cabo branco de polipropileno.	04	27,45	109,80
21	Caldeirão de alumínio 38 litros – nº 38, 38cm de diâmetro, 34cm de altura.	04	188,99	755,96
22	Caldeirão de alumínio 20 litros – nº 30, 30cm de diâmetro, 26cm de altura.	05	106,00	530,00
23	Panela de pressão 5 litros.	01	69,80	69,80
24	Panela de pressão 7 litros.	01	98,00	98,00
25	Tábua para cortar carnes, em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas. Tamanho: 30 x 30 x 1,5 cm	06	17,50	105,00
26	Recipiente em plástico resistente, quadrado, branco leitoso, medindo aproximadamente 55x35x10 cm.	23	67,85	1.560,55
34	Panelas com tampa em alumínio, capacidade 6 litros.	04	61,99	247,96
35	Canecas em alumínio capacidade 3 litros.	06	49,00	294,00
37	Escumadeiras inox em tela arame – tipo industrial comprimento aproximado de 50 cm.	08	32,59	260,72
38	Concha em inox, para sopa ou feijão - Diâmetro de 9 cm e 30 cm de cabo.	10	7,19	71,90
39	Garrafas térmicas, tampa de pressão, capacidade de 1 litro.	08	64,77	518,16

Valor Total Homologado: **R\$ 5.711,79 (Cinco mil setecentos e onze reais e setenta e nove centavos).**

Fornecedor: **CAROL COMERCIAL EIRELI ME**
CNPJ/CPF: **10.867.300/0001-26**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
08	Tapperware de plástico de 1 litros.	10	5,93	59,30
09	Tapperware de plástico de 2 litros.	10	5,98	59,80
10	Tapperware de plástico redondo de 2 litros.	10	9,28	92,80
18	Facas para legumes - 3" cabo branco polipropileno.	06	6,76	40,56
20	Garfos de inox	30	1,84	55,20
30	Panelas em Alumínio Fundido nº 50, com tampa leve, alça em Alumínio, Capacidade: 22 Litros, Altura:17cm Diâmetro:50 x 50 Produto em perfeitas condições. Acabamento lixado e polido.	03	430,70	1.292,10
31	Panelas em Alumínio Fundido nº 60, com tampa leve, alça em Alumínio, capacidade: 28 Litros tamanho aproximado Altura:23cm Diâmetro:60 x 60 Produto em perfeitas condições. Acabamento lixado e polido.	02	723,70	1.447,40
32	Panelas com tampa em alumínio, capacidade 18 litros.	08	171,90	1.375,20
33	Panelas com tampa em alumínio, capacidade 3 litros.	06	41,24	247,44
36	Canecas em alumínio capacidade 1 litro.	04	13,70	54,80

Valor Total Homologado: **R\$ 4.724,60 (Quatro mil setecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).**

Sabáudia, 13 de junho de 2017.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.365.0016.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 040/2017
b) Licitação Nº: 027/2017
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação: 13/06/2017
e) Objeto da Licitação:

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIs) COM RECURSOS DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO.

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 773 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 14.06.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **EMBRALON COMERCIAL EIRELI - ME**
CNPJ/CPF: **26.614.272/0001-75**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	Tigelinhas ou pratinhos para sobremesa em plástico rígido de boa qualidade 300 ml.	220	1,64	360,80
02	Canecas plásticas de 200 ml	100	3,62	362,00
19	Colheres para refeição para crianças de até 2 anos.	200	3,68	736,00
27	Recipiente em plástico resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 56 litros, medindo aproximadamente 55,5x40,3x36,5 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas.	04	120,40	481,60
42	Cilindro de massa laminador elétrico arke pastel pão pizza macarrão Bivolt, Motor: 1/4 cv Consumo de energia no voltagem 220V=0,38KW/h / 127V=0,36KW/h Dimensões: Altura 255mm / Largura 530mm / Profundidade: 310mm Peso líquido: 12,5 Kg. Pintura epóxi. Abertura lateral: auxilia a ventilação do motor Pés antiderrapantes Cilindros cromados com 300mm de largura e abertura de 8mm entre rolos, capacidade de produção 6 metros de massa por minuto acompanha cortador de talharim – Bivolt - Utilizado para cilindrar massas para pães, cucas, pastéis, lasanhas, entre outras.	02	739,00	1.478,00
43	Guardanapos	15	3,34	50,10
44	Toalha de mesa em tecido, grande	03	29,96	89,88
45	Toalhas plásticas	02	3,39	6,78
46	Liquidificador industrial 4 litros	01	569,50	569,50

Valor Total Adjudicado: **R\$ 4.134,66** (Quatro mil cento e trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

Fornecedor: **CAMPOS & GAVA LTDA**
CNPJ/CPF: **75.652.305/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
03	Bacias de plástico de boa qualidade 30 litros.	8	19,89	159,12
04	Bacias de plástico de boa qualidade 15 litros.	9	7,88	70,92
05	Bacias de plástico de boa qualidade 10 litros.	10	7,44	74,40
12	Colheres de arroz em inox – comprimento aproximado de 50 cm.	12	37,20	446,40
14	Baldes de plástico 12 litros.	10	7,97	79,70
28	Recipiente em plástico resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 26,5 litros, medindo aproximadamente 55,5x40,3x18,1 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas.	10	103,15	1.031,50
29	Escorredor de massa em inox – grande em alumínio polido, de no mínimo 1,0 cm de espessura, com capacidade para escorrer aproximadamente 20 quilos de massa, diâmetro aproximado de 50cm, com 2 alças e pé no mesmo material, com altura aproximada de 30cm, selo contendo composição e informações do fabricante estampados na peça.	2	60,30	120,60
40	Garrafas térmicas inox, capacidade 2,5 litros, ampola de vidro; alça retrátil para o transporte; Sistema diferenciado de bombeamento que facilita o servir; Base giratória que facilita o manuseio.	2	567,88	1.135,76
41	Jarra térmica com alça articulada e dreno frontal, tampa removível, Ideal para conservar líquidos frios. Bico projetado para aproveitar até a última gota, alta vazão de líquido. Especificações: Capacidade: 7,5 litros.	2	339,85	679,70

Valor Total Adjudicado: **R\$ 3.798,10** (Três mil setecentos e noventa e oito reais e dez centavos).

Fornecedor: **CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME**
CNPJ/CPF: **07.932.596/0001-07**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
06	Tapperware de plástico de 5 litros.	10	13,50	135,00
07	Tapperware de plástico de 3 litros.	16	10,00	160,00
11	Ralador – material aço inox, 04 faces, aplicação alimentos.	17	14,10	239,70
13	Jarras de plástico de boa qualidade de 1 litro com tampa.	06	5,79	34,74
15	Panelas em alumínio com tampa e 2 alças capacidade 3 litros.	06	41,00	246,00
16	Facas para carne em inox - faca de carne profissional 6" (lâmina lisa 15 cm) tipo peixeira cabo branco de polipropileno, porta arredondada.	10	27,45	274,50
17	Facas de serra para pão 25 cm cabo branco de polipropileno.	04	27,45	109,80
21	Caldeirão de alumínio 38 litros – nº 38, 38cm de diâmetro, 34cm de altura.	04	188,99	755,96
22	Caldeirão de alumínio 20 litros – nº 30, 30cm de diâmetro, 26cm de altura.	05	106,00	530,00
23	Panela de pressão 5 litros.	01	69,80	69,80
24	Panela de pressão 7 litros.	01	98,00	98,00
25	Tábua para cortar carnes, em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas. Tamanho: 30 x 30 x 1,5 cm	06	17,50	105,00
26	Recipiente em plástico resistente, quadrado, branco leitoso, medindo aproximadamente 55x35x10 cm.	23	67,85	1.560,55
34	Panelas com tampa em alumínio, capacidade 6 litros.	04	61,99	247,96
35	Canecas em alumínio capacidade 3 litros.	06	49,00	294,00
37	Escumadeiras inox em tela arame – tipo industrial comprimento aproximado de 50 cm.	08	32,59	260,72
38	Concha em inox, para sopa ou feijão - Diâmetro de 9 cm e 30 cm de cabo.	10	7,19	71,90
39	Garrafas térmicas, tampa de pressão, capacidade de 1 litro.	08	64,77	518,16

Valor Total Adjudicado: **R\$ 5.711,79** (Cinco mil setecentos e onze reais e setenta e nove centavos).

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 773 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 14.06.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor: **CAROL COMERCIAL EIRELI ME**
CNPJ/CPF: **10.867.300/0001-26**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
08	Tapperware de plástico de 1 litros.	10	5,93	59,30
09	Tapperware de plástico de 2 litros.	10	5,98	59,80
10	Tapperware de plástico redondo de 2 litros.	10	9,28	92,80
18	Facas para legumes - 3" cabo branco polipropileno.	06	6,76	40,56
20	Garfos de inox	30	1,84	55,20
30	Panelas em Alumínio Fundido nº 50, com tampa leve, alça em Alumínio, Capacidade: 22 Litros, Altura:17cm Diâmetro:50 x 50 Produto em perfeitas condições. Acabamento lixado e polido.	03	430,70	1.292,10
31	Panelas em Alumínio Fundido nº 60, com tampa leve, alça em Alumínio, capacidade: 28 Litros tamanho aproximado Altura:23cm Diâmetro:60 x 60 Produto em perfeitas condições. Acabamento lixado e polido.	02	723,70	1.447,40
32	Panelas com tampa em alumínio, capacidade 18 litros.	08	171,90	1.375,20
33	Panelas com tampa em alumínio, capacidade 3 litros.	06	41,24	247,44
36	Canecas em alumínio capacidade 1 litro.	04	13,70	54,80

Valor Total Adjudicado: R\$ 4.724,60 (Quatro mil setecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabáudia, 13 de junho de 2017.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 038/2017
 b) Licitação Nº: 025/2017
 c) Modalidade: Pregão – Registro de Preços
 d) Data Homologação: 14/06/2017
 e) Objeto Homologado: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**

f) dotação:

03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 773 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 14.06.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.003.14.243.0021.2.072.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.004.08.241.0021.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.004.08.241.0021.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME**
CNPJ/CPF: **08.836.350/0001-02**

LOTE 01 – PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	DETERGENTE DESENGORDURANTE, REMOVE GORDURAS VEGETAIS, DE ALIMENTOS E OUTROS, DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DILUIÇÃO 1/30, COMPOSIÇÃO: ANIÔNICOS, CONSERVANTES, ALCALIZANTE, REGISTRO NA ANVISA.	750	23,97	17.977,50
02	DESINFETANTE PARA DESINFECÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICOS, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA CORANTE E VEICULO REGISTRO NA ANVISA.	1000	12,22	12.220,00
03	AMONÍACAL LIMPEZA EM GERAL, DILUIÇÃO 1/20, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS, HIDRÓXIDOS, CONSERVANTES, VEÍCULO REGISTRO NA ANVISA.	600	29,84	17.904,00
04	ALCOOL EM GEL, UTILIZADO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL A (99%), SEQUESTRANTE, POLÍMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO ATIVO - ÁLCOOL A (99%) 70% E DEVE CONTER O SELO DO INOR NA EMBALAGEM E REGISTRO NA ANVISA.	300	42,78	12.834,00
05	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E DO CORPO, COMPOSIÇÃO: SODIUM LAURETH-2 SULFATE. COCOAMIDE, DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACIS, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, SODIUM CHLORIDE, CL 44090, FRAGANCE, GLYCERIN, WATER DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM REGISTRO NA ANVISA.	250	26,49	6.622,50
06	ÁGUA SANITÁRIA INDICADA PARA TIRAR MANCHA DE ROUPAS, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, DILUIÇÃO 1:100, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALCALIZANTE E VEÍCULO.	800	12,19	9.752,00
07	SABÃO LÍQUIDO INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, DILUIÇÃO 1/20, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, NEUTRALIZANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	200	22,41	4.482,00
08	LIMPA VIDROS É RECOMENDADO NA LIMPEZA DE VIDROSE ESPELHOS DE VEÍCULOS E RESIDÊNCIA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICOS, SOLVENTES, CORANTE, AROMATIZANTE VEÍCULO.	150	12,22	1.833,00
09	LIMPA PEDRAS, DETERGENTE INDICADO PARA LIMPEZA DE PISOS, CALÇADAS, DILUIÇÃO: 1/5 COMPOSIÇÃO: DODENCIL BENZENO LINEAR, ÁCIDOS, VEÍCULOS E CORANTE.	150	12,22	1.833,00
10	LIMPADOR MULTI USO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	500	19,36	9.680,00
11	AMACIANTE PARA ROUPA, PARA PERFUMAR E AMACIAR ROUPAS, DILUIÇÃO 1/30, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIAQUIL DOMETIL AMÔNIO, ESSÊNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	350	18,34	6.419,00
12	ÁLCOOL 70%, UTILIZADO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL A {99%}, SEQUESTRANTE, POLÍMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA . PRINCÍPIO ATIVO – ÁLCOOL A {99%} 70% E DEVENA EMBALAGEM E REGISTRO NA ANVISA.	350	43,80	15.330,00
13	COLOR HTH PARA PISCINA, Balde 20 Kg	10	94,12	941,20
14	CLARIFICANTE HCL E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO	15	28,02	420,30
15	ALGICIDA 1 LITRO.	15	31,00	465,00
16	DESINFETANTE HOSPITALAR , LIMPADOR DE USO GERAL . INDICADOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISO, PAREDES, PIAS, BANHEIROS, RALOS, ESGOTOS E SUPERFÍCIES EM GERAL. LIMPA, DESINFETA E DESODORIZA, EM UMA SÓ OPERAÇÃO, POSSUI BAIXO PODER DE ESPUMA, NÃO ATACA NENHUM TIPO DE SUPERFÍCIE, CONTÉM BACTERICIDA DE AMPLA AÇÃO E ATUA POR TEMPO PROLONGADO CONTRA BACTÉRIAS E BACILOS . DILUIÇÃO 1:50 LITROS	150	65,21	9.781,50
17	LIMPADOR MULTI-USO, INDICADO PARA LIMPEZA SE PISO, PAREDES, BANHEIROS, FÓRMICAS, PLÁSTICOS, VIDROS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA E SUPERFÍCIES EM GERAL. IDEAL PARA LIMPEZA DO DIA A DIA. FÁCIL APLICAÇÃO E DISSOLUÇÃO, FACILMENTE REMOVIDO PELO ENXÁGÜE, EXCELENTE REMOVEDOR DE GORDURAS. UTILIZAR A SOLUÇÃO EM PISOS COM PANO, RODO OU MOP ÚMIDO, EM EQUIPAMENTOS UTILIZAR COM PULVERIZADOR O QUAL TRARÁ EFICÁCIA E ECONOMIA NO USO. ESTE PRODUTO COMPARADO AOS MULTI-USO DOMÉSTICOS É NO MÍNIMO 5 VEZES SUPERIOR . DILUIÇÃO 1:100 LITROS .	150	50,10	7.515,00
18	ALCOOL AEROSOL, FRASCO 400ML	400	7,60	3.040,00

Valor Total Homologado: R\$ 139.050,00 (Cento e trinta e nove mil e cinquenta reais).

Fornecedor: **CAROL COMERCIAL EIRELI ME**
CNPJ/CPF: **10.867.300/0001-26**

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 773 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 14.06.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LOTE 02 – LUVAS DIVERSAS

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	LUVAS DE BORRACHACA N 14423, LUVA BLACK EM SUEGINE C/ BANHO NITRÍLICO PRETO NA PALMA E DORSO E PUNHO EM ELANCA - IDEAL PARA MANUSEIO DE BLOCOS E CONCRETO, INDÚSTRIA PETROLEIRAS, COLETA DE LIXO	250	28,00	7.000,00
02	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA RISCOS QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS, TIPO 4: ÉTERES TIPO 5: CETONAS E TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICO	250	28,00	7.000,00

Valor Total Homologado: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

Fornecedor: M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.616.909/0001-83

LOTE 03 – SACOS PARA PLANTIO E COLETA DE LIXO

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	SACO PARA PLANTIO DE MUDAS, PACOTE 500 UNIDADES, 35X35 MICRA 000,7	02	115,00	230,00
02	SACOS DE LIXO REFORÇADO 100LITROS VERDE, MEDINDO 75CM X 105CM MICRAS 0,007, PESO MINIMO 5,400 KG POR EMBALAGEM, NORMAS ABNT, PACOTE C/100 UN.	2300	44,70	102.810,00
03	SACO PLÁSTICO PARA HAMPER, COR VERDE COM CORDÃO PARA AMARRA, MEDIDA DE 90 X90, MICRA DE 0.6, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO RSS, CONTENDO NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO E CNPJ DO FABRICANTE E SIMBOLOGIA SUBSTANCIA INFECTANTE .	2000	1,48	2.960,00

Valor Total Homologado: R\$ 106.000,00 (Cento e seis mil reais).

Sabáudia, 14 de junho de 2017.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 070/2017

O Prefeito do Município de Sabáudia,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder ao servidor **EDIVALDO CALIXTO DIAS (1)** uma diária para custeio de viagem até a cidade de CURITIBA PR para levar paciente para consulta médica, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com Lei Municipal nº 419/2016.

REGISTRA-SE;
CUMpra-SE;
AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia,
14 dias do mês Junho de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 773 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 14.06.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

PORTARIA Nº 066/2017

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o Servidor Público Municipal MARCOS JONETE MESSIAS DOS SANTOS – Matrícula nº 40401 – portador do CPF, Nº 731.144.219/20 e da Cédula de Identidade Civil RG. Nº 4.777.242-7 SSPR, como gestor do Convenio que tem por OBJETO – Aquisição de uma Trincha roçadeira Hidráulica.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos oito (08) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezessete (2017).

EDSON HUGO MANUEIRA
PREFEITO DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA/PR

"Juntos construindo um futuro melhor"